
GOJUERNO REGIONAL 
AKEQUIPA 

';.\\cy" :~' "" : . . 
\', " ...... .. , u ."'. " 
':t: (. ... '-,; ... : : ...... . :: 

", -,.- ' ,' . ..- .. ' 

~~~~ 
N° 256-2016-GR:\/GR 

VISTO: 

El Oficio N° 1789-2016-GRAlGRS-GR-OEA-OE mediante el cual el Gerente 
Regional de Salud, solicita la emisión de Resolución Ejecutiva Regional de designación de 
responsables del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora N" 0765 
Gobierno Regional Arequipa - Salud Arequipa; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario designar al señor Jesús Ysidro Zúl'liga Quiroz, como 
nuevo responsable Titular de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora N" 0765 
Gobierno Regional Arequipa - Salud Arequipa, así como disponer las acciones necesarias 
para efectos de la modificación del registro de firmas correspondiente, modificando en tal 
sentido lo dispuesto en la Resolución Ejecutiva Regional N° 798-2015-GRAlGR; 

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad 
Ejecutora, el señor Jesús Ysidro Zúr'liga Quiroz, quien se desemper'la en el cargo de 
Administrador, hará las veces de Director de la Oficina General de Administración; 

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva de Tesorerra aprobada por 
la Resolución Directoral N" 002-2007-EFn7.15; y de acuerdo a la Resolución Directoral N° 
031-2014-EF/52.03, numeral 3,3 del artrculo 3° Sustitución de Titulares y Suplentes de 
Cuentas Bancarias; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ APROBAR el Reporte "ANEXO RESPONSABLES DEL 
MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS" de fecha 20 de Abril de 2016, que detalla a los 
Titulares y Suplentes, responsables para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad 
Ejecutora Unidad Ejecutora N" 0765 Gobierno Regional Arequipa - Salud Arequipa, dicho 
anexo forma parte de la presente Resolución. 

Dada en la Sede del Gobierno Regional Arequipa a los NUEVE (09) días del mes de 
1r.:lYO . del año dos mil dos mil dieciséis. 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE 



SIAF - Módulo Administrativo 
Versión 16.01.00 ANEXO A LA RESOLUCiÓN N° _________ _ 

01 

ANEXO 
RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS 

PLIEGO: 443 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUII-'A 

EJECUTORA :400 REGION AREQUIPA-SALUD (000765) 

Nro Documento Apellido Patemo Apellido Matemo Nombres Tipo Responsable 

29260906 Zuf;)IGA QUIROZ JESUS YSIDORO TITULAR 

Cargo 

Tipo Denominación 

DIRECTOR OGA ADMINISTRADOR 

Fecha :20/04/2016 
Hora :07:59:14 
Pag.:1 de 1 

Estado de EnvIo 

VERIFICADO 

01 29669867 OCHOCHOQUE QUISPE JESUS ANICETO SUPLENTE OTROS CARGOS REGISTRO RECAUDACION APROBADO 

01 

al 

29642030 MEDINA 

29418034 QUIROZ 

no 
.~7/----- .~) · .. ·fr·?~ " . 

"'" .,, " " : 
0\< .. "' " : .', ' .. ,:-": ...... 

.. : .. ' .... . '. " ~ ~: .. ;:. 

ARIAS JANETH MARIELA TITULAR 

LEON BETTY ADELA SUPLENTE 

Nota 1: No procede acreditar como responsables a personal: del área de Logistica o similares, de Controllntemo, que efectúe labores de registro contable o al cajero. 

EN SIAF - SP 

TESORERO RESPONSABLE DE 
TESORERIA 

OTROS CARGOS EMISION CONSTANCIAS 

Nota 2: El presente anexo muestra el registro de responsables tanto en estado de verificación rV1 como los aprobados C'A") y debe ser visado y sellado por el funcionario que suscribe la resolución que lo aprueba 

APROBADO 

APROBADO 

e 




